
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20230000087E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de la encuesta de superficies y rendimientos de cultivos de España
(ESYRCE) DE 2024 Y 2025.

Según lo establecido en el CC del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 9.103.108,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.589.484,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.792.962 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Esyrce 24 hasta 31 de marzo de 2025, Esyrce 25 hasta el 31 de marzo de 2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.791.962 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.791.962 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AGROSEGURO
NIF A28637304
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gobelas, 23
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono 918373200
Correo Electrónico smiro@agroseguro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.791.962 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.588.274,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/02/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6956a3ec-fa88-4117-b3a8-3e3e819040f3

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la que ha obtenido la mayor puntuación global, teniendo
en cuenta los criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6956a3ec-fa88-4117-b3a8-3e3e819040f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6956a3ec-fa88-4117-b3a8-3e3e819040f3


Lugar

Sala B-76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el CC del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4JDxFKXiLmzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 170-534688
Fecha de publicación 05/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534688-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/06/pdfs/BOE-B-2023-25467.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4JDxFKXiLmzz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534688-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/06/pdfs/BOE-B-2023-25467.pdf


Fecha de envío 19/02/2024

ID 0000012698110 |  2024-000207875 | Tue, 20 Feb 2024 09:41:56:325 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32695338164084101076602087077087606838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


